
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2024/001936]
21 FEBRUARI 2024. — Ministerieel besluit houdende benoeming van

de leden voor de Federale Staat die zetelen in het vergunnings-
coördinerend en -faciliterend comité (VCFC) voor trans-Europese
energie-infrastructuurprojecten

De Minister van Noordzee, de Minister van Leefmilieu en de
Minister van Energie,

Gelet op de wet van 19 april 2014 houdende instemming met het
Samenwerkingsakkoord van 27 februari 2014 tussen de Federale Staat,
het Vlaamse Gewest, het Waalse Gewest en het Brusselse Hoofdstede-
lijk Gewest betreffende de oprichting van een vergunningscoördine-
rend en -faciliterend comité voor trans-Europese energie-
infrastructuurprojecten, ter uitvoering van Verordening (EU) nr. 347/2013;

Gelet op het ministerieel besluit van 23 december 2015 tot benoeming
van de vertegenwoordigers van de federale staat en de aanwijzing van
het federale voorzitterschap in het coördinatieorgaan en de aanduiding
van een coördinator van het secretariaat van het vergunningscoördine-
rend en -faciliterend comité voor Trans-Europese energie-
infrastructuurprojecten;

Gelet op het ministerieel besluit van 27 april 2016 houdende ontslag
en benoeming van een lid van de federale staat in het coördinatieorgaan
van het vergunningscoördinerend en -faciliterend comité voor Trans-
Europese energie-infrastructuurprojecten;

Gelet op de ministeriële besluiten van 15 februari 2017 houdende
ontslag en benoeming van een lid van de federale staat in het
coördinatieorgaan van het vergunningscoördinerend en -faciliterend
comité voor Trans-Europese energie-infrastructuurprojecten;

Gelet op het ministerieel besluit van 3 juni 2020 houdende het ontslag
en benoeming van leden van de federale staat in het coördinatieorgaan
van het vergunningscoördinerend en -faciliterend comité voor trans-
Europese energie-infrastructuurprojecten;

Besluiten :

Artikel 1. De volgende besluiten worden opgeheven:

1° het ministerieel besluit van 23 december 2015 tot benoeming van
de vertegenwoordigers van de federale staat en de aanwijzing van het
federale voorzitterschap in het coördinatieorgaan en de aanduiding van
een coördinator van het secretariaat van het vergunningscoördinerend
en -faci l i terend comité voor Trans-Europese energie-
infrastructuurprojecten;

2° het ministerieel besluit van 27 april 2016 houdende ontslag en
benoeming van een lid van de federale staat in het coördinatieorgaan
van het vergunningscoördinerend en -faciliterend comité voor Trans-
Europese energie-infrastructuurprojecten;

28656 BELGISCH STAATSBLAD — 29.02.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
9-
02

-2
02
4



3° de ministeriële besluiten van 15 februari 2017 houdende ontslag en
benoeming van een lid van de federale staat in het coördinatieorgaan
van het vergunningscoördinerend en faciliterend comité voor Trans-
Europese energie-infrastructuurprojecten;

4° het ministerieel besluit van 3 juni 2020 houdende het ontslag en
benoeming van leden van de federale staat in het coördinatieorgaan
van het vergunningscoördinerend en faciliterend comité voor trans-
Europese energie-infrastructuurprojecten.

Art. 2. De volgende personen worden benoemd als vertegenwoor-
digers van de Federale Staat in het coördinatieorgaan van het
vergunningscoördinerend en faciliterend comité voor trans-Europese
energie-infrastructuurprojecten:

de heren:

1° Benjamin HEYLEN;

2° Fre MAES;

3° Steven VANDENBORRE.

Art. 3. De volgende personen worden benoemd als plaatsvervan-
gers van de Federale Staat in het coördinatieorgaan van het vergun-
ningscoördinerend en faciliterend comité voor trans-Europese energie-
infrastructuurprojecten:

mevrouwen:

1° Ines CABRITA ANDRADE DOS SANTOS;

2° Kim MEEUS;

de heer Maxime SALIEZ.

Art. 4. De vertegenwoordigers bedoeld in artikel 2 en de plaatsver-
vangers bedoeld in artikel 3 worden benoemd voor een mandaat van
acht jaar.

Art. 5. De volgende personen worden aangeduid als coördinator
van het secretariaat van het vergunningscoördinerend en faciliterend
comité voor trans-Europese energie-infrastructuurprojecten:

de heren:

1° Thomas MARÉCHAL;

2° Diederik MOERMAN.

Art. 6. De benoeming van de vertegenwoordigers bedoeld in arti-
kel 2 en de plaatsvervangers bedoeld in artikel 3, en de aanduiding van
de coördinatoren bedoeld in artikel 5, gaan in op de datum van
ondertekening van dit besluit.

Brussel, 21 februari 2024.

De Minister van Noordzee,
P. VAN TIGCHELT

De Minister van Leefmilieu,
Z. KHATTABI

De Minister van Energie,
T. VAN DER STRAETEN

*

28657BELGISCH STAATSBLAD — 29.02.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
9-
02

-2
02
4




